Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

1 S S 9 6 2 6

П Р И К А З

Москва
№

о  внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения от 25 августа 2017 г. № 7432 «Об отнесении объектов

государственного контроля качества и безопасности медицинской
деятельности к категориям риска и включении их в Перечни объектов

государственного контроля качества и безопасности медицинской
деятельности, которым присвоены категории риска»

В связи с изменениями отнесения объектов государственного контроля качества
и безопасности медицинской деятельности к категориям риска, приказ ываю.

1 Внести изменения в приказ Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения от 25 августа 2017 г. №7432 «Об отнесении объектов
государственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности к
категориям риска и включении их в Перечни объектов государственного контроля
качества и безопасности медицинской деятельности, которым присвоены категории
риска»:

1.1. Пункт 6 приказа изложить в следующей редакции:
«6. Отнести объекты государственного контроля качества и безопасности

медицинской деятельности, не отнесенные к объектам чрезвычайно высокого,
высокого, значительного, среднего и умеренного риска, к категории низкого риска.».

1.2. Приложения 1 - 5 к приказу изложить в редакции согласно
Приложениям № 1 - № 5 к настоящему приказу.

1.3. Приложение № 6 исключить.
2. Приказ Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения

от 29 августа 2019 г. № 6463 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы
по надзору в сфере здравоохранения от 25 августа 2017 г. № 7432 «Об отнесении
объектов государственного контроля качества и безопасности медицинской
деятельности к категориям риска и включении их в Перечни объектов
государственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности,
которым присвоены категории риска» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю злобой.

Руководитель А.В. Самойлова